



Pomiechówek, dn. 04.11.2020 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr WIZP.271.8.2020 prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Pomiechówek w latach 2021-2022”.

**Treść pytań wraz z wyjaśnieniami
oraz informacją o zmianie treści
Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne. Poniżej przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz informacją o zmianie treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 5 ust. 2:

„2. Wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 nie może przekroczyć kwoty zł brutto (słownie złotych:) w roku 2021 oraz zł brutto (słownie złotych:) w roku 2022.”

Wykonawca wnosi o wprowadzenie nowego zapisu o treści:

„2. Wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 nie może przekroczyć kwoty zł brutto (słownie złotych:) w roku 2021 oraz zł brutto (słownie złotych:) w roku 2022.”

Kontrola stanu wynagrodzenie brutto Wykonawcy, leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 5 ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

„Wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 nie może przekroczyć kwoty zł brutto (słownie złotych:) w roku 2021 oraz zł brutto (słownie złotych:) w roku 2022.

Kontrola stanu wynagrodzenia brutto Wykonawcy, leży po stronie Zamawiającego.”

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 5 ust. 13, 14:

Wykonawca informuje:

Rachunki wirtualne nie będą widoczne w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego

Organ podatkowy potwierdza, że rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo bankowe. Podkreśla, że firmy nie mają obowiązku zgłaszania rachunków wirtualnych naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego. Tym samym nie będą one uwidaczniane w wykazie prowadzonym na podstawie art. 96b ustawy o VAT przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Po wpisaniu numeru rachunku bankowego umieszczonego w umowie, do wyszukiwarki wykazu podatników VAT, na stronie Ministerstwa Finansów wyświetla się komunikat i treści:

Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie, figuruje w rejestrze VAT."

Nie ma żadnego uzasadnienia, aby Wykonawca akceptował zapisy, gdzie płatność uzależniona zostaje od widoczności rachunku na wykazie.

Przypominam również, że Zamawiający zawsze może dokonać płatności korzystając z dobrowolnego MPP.

Dodam jeszcze, że MPP zależy od decyzji kontrahenta (dokonującego płatności) i nie wymaga akceptacji przez sprzedawcę dokonującego dostawy towarów czy świadczenia usług. Wykonawca nie wydziela kont, więc nie może wyrazić na to zgody lub nie. Wola wpłacającego.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisów dotyczących Split Payment, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na sposób rozliczenia w ramach Split Payment i nie może ponosić z tego tytułu konsekwencji.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne o zaproponowanym przez Państwa zapisie.

Jednakże, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 5 ust. 11, 13 i 14 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez nadanie im nowego brzmienia o treści:

- 1) „11. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.”;
- 2) „13. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust. 11 jest rachunkiem wirtualnym (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.”;
- 3) „14. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust. 11 jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz)."

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 5 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez dodanie ust. 15 o treści:

„15. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust. 11 i 14, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT.”

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 10 ust. 5:

„5. Po upływie terminów wskazanych w ww. aktach prawa zewnętrznego, Wykonawca zwraca przesyłkę niezwłocznie do Zamawiającego, nie później jednak niż w ciągu dwóch dni roboczych.”

Wykonawca wnosi o wprowadzenie nowego zapisu o treści:

„5. Po upływie terminów wskazanych w ww. aktach prawa zewnętrznego, Wykonawca zwraca przesyłkę niezwłocznie do Zamawiającego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 10 ust. 5 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

„Po upływie terminów wskazanych w ww. aktach prawa zewnętrznego, Wykonawca zwraca przesyłkę niezwłocznie do Zamawiającego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r.”

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 11 ust. 5:

„5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 Umowy czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 12 ust. 1 lit. c). Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych

przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 Umowy czynności."

W związku z brakiem wpisu w Warunkach umowy w § 12 ust. 1 lit. c). Wykonawca wnioskuje o wykreślenie paragrafu 11 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne o zaproponowanym przez Państwa zapisie.

Jednakże, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 11 ust. 5 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 Umowy czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w § 13 ust. 9. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 Umowy czynności."

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 13 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez dodanie ust. 9 o treści:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) każdorazowo za niezatrudnienie przez Wykonawcę osoby wykonującej na umowę o pracę co najmniej z jednej z czynności wskazanych w § 11 ust. 1 Umowy, a polegających na wykonywaniu pracy w sposób określony w Kodeksie Pracy – w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia oraz liczby miesięcy w okresie realizacji Umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu;
- 2) każdorazowo za nie zapewnienie przez Wykonawcę obowiązku zatrudnienia przez podwykonawcę osoby wykonującej na umowę o pracę co najmniej z jednej z czynności wskazanych w § 11 ust. 1, a polegających na wykonywaniu pracy w sposób określony w Kodeksie Pracy – w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego nie zapewnienia przez Wykonawcę niedopełnienia przez podwykonawcę wymogu zatrudnienia oraz liczby miesięcy w okresie realizacji Umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu."

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 13 ust. 3:

„3. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej Wykonawca niezależnie od obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego należnej kary umownej zobowiązany jest do zwrotu w całości opłaty pobranej za wykonanie usługi pocztowej.”

Wykonawca wnosimy o wprowadzenie nowego zapisu zgodnego z art. 91 pkt 8 Prawa Pocztowego:

„3. W przypadku niewykonania usługi pocztowej Wykonawca niezależnie od obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego należnej kary umownej zobowiązany jest do zwrotu w całości opłaty pobranej za wykonanie usługi pocztowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 13 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

„W przypadku niewykonania usługi pocztowej Wykonawca niezależnie od obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego należnej kary umownej zobowiązany jest do zwrotu w całości opłaty pobranej za wykonanie usługi pocztowej.”

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 15 ust. 3, poprzez dodanie pkt 5 o treści:

„5) zmiany cen jednostkowych netto pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 15 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiącego TOM II Ogłoszenia, poprzez dodanie pkt 5) o treści:

„zmiany cen jednostkowych netto pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie II Warunki umowy, Rozdział 1 - wzór Umowy paragraf 17 ust. 2:

„2. Ewentualne spory wynikłe z niniejszej umowy podlegać będą orzecznictwu sądów powszechnych, właściwych ze względu na siedzibę Zamawiającego.”

Wykonawca wnosi o wprowadzenie nowego zapisu o treści:

„2. Ewentualne spory wynikłe z niniejszej umowy podlegać będą orzecznictwu sądów powszechnych, właściwych ze względu na siedzibę Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian, w Tomie III Opisu Przedmiotu Zamówienia, ust. 12:

„12. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu druki zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłek pocztowych oraz inne druki niezbędne do prawidłowego nadania przesyłek pocztowych.”

Wykonawca wnosi o wprowadzenie nowego zapisu o treści:

„12. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru.”

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę na modyfikację** treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu ust. 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego TOM III Ogłoszenia, poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru.”

Z up. WÓJTA
GMINY POMIECHÓWEK
Mariusz Łempicki
Zastępca Wójta

Załącznik:

Zmodyfikowane Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne po zmianie z dn. 04.11.2020 r.